
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00941982- -UNC-ME#FA

 
VISTO

La solicitud de declarar de interés la presentación de la obra "La Ilusión del Rubio", a realizarse el día martes 7 de
noviembre del corriente año a las 19.30hs, en la plaza seca del Pabellón Haití, y

CONSIDERANDO:

Que la autoría de esta obra es del teatrista cordobés Santiago San Paulo, y fue seleccionada y llevada a escena en
el año 2020 por el Teatro Nacional Cervantes y actualmente se está llevando a cabo en formato callejero con un
grupo de artistas locales contando con el apoyo del Instituto Nacional del Teatro.

Que dicha actividad estará a cargo de la agrupación “La Imaginación al Poder” con la intención de visibilizar el caso
de Facundo Rivera Alegre a quien a 11 años de su desaparición lo siguen buscando.

Que además se intenta promover el interés sobre la obra y el enfoque artístico y social con la que se está
produciendo, sin desligar al arte de las distintas causas sociales y políticas que nos rodean, particularmente en torno
a la represión estatal y desapariciones en democracia.

Que en sesión ordinaria, del día 30 de octubre de 2023 el H. Consejo Directivo de la Facultad de Artes aprobó, por
unanimidad y sobre tablas, lo solicitado por el Secretario de Consejo.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Declarar de interés la presentación de la obra “La Ilusión del Rubio”, del teatrista cordobés
Santiago San Paulo, a realizarse el día martes 7 de noviembre del corriente año a las 19.30hs, en la plaza seca del
Pabellón Haití.

ARTÍCULO 2°: Protocolizar. lncluir en el Digesto Electrónico. Comunicar a Secretaría Académica y a los
Departamentos Académicos. Remitir a Mesa de Entradas para notificar al interesado. Cumplido, pase a Guarda
Temporal.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
ARTES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A TREINTA DÍAS DEL MES DE OCTUBRE
DE DOS MIL VEINTITRÉS.




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 7 de Noviembre de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-288-E-UNC-DEC#FA
		2023-11-07T12:06:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Sebastian Ramon Peña
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-07T12:08:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-07T12:08:57-0300
	GDE UNC




